
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Sábado 3 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 43602

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
34

22
8

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE POLÍTICA TERRITORIAL Y FUNCIÓN PÚBLICA

34228 Anuncio de licitación: Delegación del Gobierno en Cantabria. Objeto:
Mantenimiento Integral de las instalaciones del Edificio Ministerios en c/
Vargas, 53, de Santander. Expediente 1/MAN/2019.

1. Poder adjudicador:

1.1 Nombre: Delegación del Gobierno en Cantabria.

1.2 Número de identificación fiscal: S3916001E.

1.3 Dirección: c/ Calvo Sotelo, 25, Santander. 39071 Cantabria.

1.4 País: España.

1.5 Código NUTS: ES130.

1.6 Teléfono: 942 999 154.

1.7 Fax: 942 999 094.

1.8 Correo electrónico: patricia.errea@correo.gob.es

1.9 Dirección del perfil del contratante: www.contrataciondelestado.es

2.  Acceso a los pliegos de contratación:  Acceso libre,  directo,  completo y
gratuito a los pliegos en www.contrataciondelestado.es

3. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

3.1 Tipo: Administración General del Estado.

3.2  Actividad  principal  ejercida:  Seguridad  Ciudadana,  Información  al
ciudadano  y  Registro.

5.Códigos CPV: 50000000 (Servicios de reparación y mantenimiento).

6. Lugar principal de prestación de los servicios: ES130.

7.  Descripción  de  la  licitación:  Servicio  de  Mantenimiento  Integral  de  las
instalaciones comunes del Edificio Ministerios en c/ Vargas, 53, de Santander.

8. Valor estimado: 226.665,68 euros.

9. Información sobre las variantes: No se aceptarán variantes.

10. Duración del contrato: Desde el 7 de octubre de 2019 (12 meses).

11. Condiciones de participación:

11.1 Situación económica y financiera: Cifra anual de negocio.

11.2 Situación técnica y profesional: Relación de los principales servicios o
trabajos realizados en los tres últimos años relacionados con el objeto del contrato
y referidos a mantenimiento integral.

12. Tipo de procedimiento: Abierto.

18. Criterios de adjudicación:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 185 Sábado 3 de agosto de 2019 Sec. V-A.  Pág. 43603

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

9-
34

22
8

18.1 Sistema de gestión medioambiental, ISO 14001 o similar (ponderación
1%).

18.2 Aportación horas extraordinarias gratuitas (ponderación 1%).

18.3 Incremento de la partida de suministro de materiales (ponderación 7%).

18.4 Instalación de detectores de presencia en aseos (ponderación 3%).

18.5 Sustitución de, al menos, un 25% de las luminarias que no lo sean por
iluminación LED (ponderación 3%).

18.6 Oferta económica (ponderación 85%).

19. Plazo para la recepción de ofertas o solicitudes de participación. Hasta las
14:00 horas del 29 de Julio de 2019

20. Lugar de envío de las ofertas

20.1 Dirección: Delegación del Gobierno en Cantabria, c/ Calvo Sotelo, 25,
39071 Santander. Cantabria.

21. Apertura de ofertas:

21.1 Fecha, hora y lugar de apertura de ofertas:

21.1.1 Apertura de sobre oferta económica: 31 de julio de 2019, 12.00 horas.
Delegación del Gobierno en Cantabria, Sala Juan de la Cosa, calle Calvo Sotelo 25
de Santander.

21.1.2  Personas  autorizadas  a  asistir  a  dicha  apertura:  apertura  en  acto
público.

22. Lengua o lenguas en las que deberán redactarse las ofertas: Español.

23. Información sobre flujos de trabajo electrónicos:

23.1) Se aceptará la presentación electrónica de ofertas.

23.2) Se aceptará facturación electrónica.

25. Procedimiento de recurso:

25.1  Órgano  competente  para  los  procedimientos  de  recurso:  Oficina  de
información y registro. Calvo Sotelo, 25, Santander. 39071. Cantabria. España.

25.2 Teléfono: +34 942 999 154.

25.3 Fax: +34 942 999 094.

25.4 Correo electrónico: regimen_interno.cantabria@correo.es

26. Fecha de envío del anuncio de licitación al DOUE: 28 de junio de 2019.

Santander,  22 de julio  de 2019.-  El  Delegado del  Gobierno en Cantabria,
Eduardo Echevarría  Lavín.

ID: A190045023-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2019-08-02T16:29:28+0200




